UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v phúc đáp Tờ trình số 24/TTr-

UBND ngày 02/4/2024 của UBND

huyện Mộ Đức

Kính gửi: UBND huyện Mộ Đức

Theo đề nghị của UBND huyện Mộ Đức tại Tờ trình số 24/TTr-UBND

ngày 02/4/2024 về việc đề nghị thống nhất phương án dẫn dòng qua kênh Chính

Nam Sông Vệ tại lý trình K15+615 và cống qua kênh Chính Núi Ngang tại lý

trình K7+0.0 để kết hợp làm đường giao thông, cầu và cống hộp thuộc Dự án:

Tuyến đường Chợ Mới - Tân Phong (Giai đoạn 3), xã Đức Lân, huyện Mộ Đức

(kèm theo bản vẽ thiết kế cầu tạm, cống tạm) và ý kiến của Công  ty  TNHH

MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng Ngãi tại Công văn số 253/KTTL

ngày 05/4/2024; Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với phương án thiết kế cầu tạm qua kênh chính Nam

sông Vệ tại lý trình K15+615 có khoảng cách giữa hai mố cầu 5,0m, cao độ đáy

dầm 7,65m (theo hệ toạ độ VN-2000) và phương án thiết kế cống tạm qua kênh

chính Núi Ngang tại lý trình K7+000 có kích thước BxH=1,5mx1,5m (đã hoàn

chỉnh theo ý kiến của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi Quảng

Ngãi tại Công văn số 253/KTTL ngày 05/4/2024).

Chủ đầu tư chịu trách nhiệm về đảm bảo ổn định, an toàn của cầu tạm

trong suốt quá trình sử dụng để không làm ảnh hưởng đến an toàn, ổn định của

kênh.

2. UBND huyện Mộ Đức chỉ đạo Chủ đầu tư lập hồ sơ cấp phép 02 hạng

mục trên cùng với hạng mục Cầu qua kênh chính Nam sông Vệ và cống qua

kênh chính Núi Ngang Sở Nông nghiệp và PTNT đã có ý kiến góp ý thiết kế tại

Công văn số 1154/SNNPTNT-TL ngày 28/3/2023 gửi về quầy tiếp nhận hồ sơ

của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành

chính tỉnh/Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả (số 54 Hùng Vương, phường

Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng Ngãi) để được giải quyết theo đúng quy

định.

Đề nghị UBND huyện Mộ Đức nghiên cứu phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (anh Hùng);

- Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện Mộ Đức;

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình

thủy lợi Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, CCTL(kh).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-04-25T14:56:50+0700

		2024-04-25T17:04:05+0700

		2024-04-25T17:04:05+0700

		2024-04-25T17:04:05+0700